1© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten. | www.kaimann.com
Kaisound ist ein flexibler Dämmstoff, dessen ursprünglich geschlossenzellige Bestandteile durch ein gesondertes Herstellungs-
verfahren neu angeordnet werden und auf diese Weise eine offenporige Einheit bilden. Das hieraus resultierende Netzwerk
weist eine äußerst vielseitige Struktur mit einzigartigen physikalischen Eigenschaften auf. Die verschiedenartigen Poren-
abmessungen absorbieren die in der Bauakustik vorzufindenden, problematischen Frequenzen. Zusammen mit dem hohen
Strömungswiderstand und den viskoelastischen Eigenschaften werden hervorragende Ergebnisse bei der Schalldämmung und
-dämpfung erreicht.
Kaisound wird zu einem Großteil aus Recyclingmaterial hergestellt und vermindert somit die Verschwendung von wertvollen

mm
Platte · Zuschnitt
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Platte · Zuschnitt · selbstklebend
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Dimension Artikel-Nr.
Stk. /
Karton
m²/
Karton Dimension Artikel-Nr.
Stk. /
Karton
m²/
Karton
6 KS240-06-PL-M 4010596 16 16 KS240-06-PL-SK-M 4010608 16 16
10 KS240-10-PL-M 4010597 10 10 KS240-10-PL-SK-M 4010609 10 10
15 KS240-15-PL-M 4010598 6 6 KS240-15-PL-SK-M 4010610 6 6
20 KS240-20-PL-M 4010599 5 5 KS240-20-PL-SK-M 4010611 5 5
25 KS240-25-PL-M 4010600 4 4 KS240-25-PL-SK-M 4010612 4 4
50 KS240-50-PL-M 4010601 2 2 KS240-50-PL-SK-M 4010613 2 2
4
Schallschutz in seiner flexibelsten Form
© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten. | www.kaimann.com
Kaisound 140  Technische Daten

mm
Platte · Zuschnitt
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Platte · Zuschnitt · selbstklebend
1,20 x 0,84 m (= 1,00 m²)
Dimension Artikel-Nr.
Stk. /
Karton
m²/
Karton Dimension Artikel-Nr.
Stk. /
Karton
m²/
Karton
6 KS140-06-PL-M 4010584 16 16 KS140-06-PL-SK-M 4010620 16 16
10 KS140-10-PL-M 4010585 10 10 KS140-10-PL-SK-M 4010375 10 10
15 KS140-15-PL-M 4010586 6 6 KS140-15-PL-SK-M 4010621 6 6
20 KS140-20-PL-M 4010587 5 5 KS140-20-PL-SK-M 4010376 5 5
25 KS140-25-PL-M 4010588 4 4 KS140-25-PL-SK-M 4010622 4 4
50 KS140-50-PL-M 4010589 2 2 KS140-50-PL-SK-M 4010623 2 2
6
Schallschutz in seiner flexibelsten Form
© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten. | www.kaimann.com
Klebebänder